
1 
 

Výpis z usnesení 
60. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

2. dubna 2025 
 
 
60/962  Schválení programu  

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 

  program 60. schůze Rady města Petřvald, ve znění dle předloženého návrhu.  
    
60/963  Rozpočtové opatření č. 3/2025 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání schválit  
rozpočtové opatření č. 3/2025 ve znění: 
 
1.  na realizaci opravy chodníku podél ul. Ostravská – úsek č. 4 ve výši 13,5 mil. Kč, 
zvýšení § 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115),  
2.  přesun částky 3,5 mil. Kč z § 3113 – Základní školy na § 6409 – Ostatní činnosti 
jinde nezařazené, 
3.  na poskytnutí neinvestičního příspěvku s vyúčtováním příspěvkové organizaci 
Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 na předfinancování 
projektu „DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE ZŠ ŠKOLNÍ 246 MĚSTO PETŘVALD“ ve 
výši 2 233 tis. Kč, zvýšení § 3113 – Základní školy bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku (pol. 8115),  
4.  na pořízení malotraktoru a přídavných komponent ve výši 1,6 mil. Kč, zvýšení § 
3639 – Komunální služby a územní rozvoj bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku (pol. 8115). 

 
60/964  Účetní závěrka města Petřvald sestavená k rozvahovému dni 31.12.2024 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání schválit  
v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,  
účetní závěrku města Petřvald sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024, ve znění 
příloh důvodové zprávy. 

 
60/965  Projednání Závěrečného účtu města Petřvald za rok 2024 a Zprávy o výsledku 
  přezkoumání hospodaření města Petřvald za rok 2024 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání 
v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
1.  schválit  
Závěrečný účet města Petřvald za rok 2024, ve znění přílohy důvodové zprávy, 
 
2.  vzít na vědomí  
2.1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Petřvald, IČO 00297593 za rok 
2024, ve znění přílohy důvodové zprávy, 

  2.2. podrobný komentář k Závěrečnému účtu města Petřvald za rok 2024, ve znění 
  přílohy důvodové zprávy, 



2 
 

3. souhlasit  
v souladu s § 17, odst. (7) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
s celoročním hospodařením města Petřvald za rok 2024, a to bez výhrad.  

 
60/966  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku města parc. č. 5459 
k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 5460/1 k. ú. Petřvald u Karviné pana ….., nar. ….., bytem 
….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 -  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
60/967  Nabytí části pozemku parc. č. 4642 k. ú. Petřvald u Karviné v rámci stavby 

„Chodník podél ul. Závodní v Petřvaldě“  
Rada města Petřvald po projednání 
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání potvrdit 

 
usnesení č. 14/9, 1. ze dne 27.11.2024 ve znění „úplatné nabytí části pozemku parc. č. 
4642 (nově vzniklé parc. č. 4642/2 o výměře 97 m2, dle geometrického plánu č. 5520-
106/2021 ze dne 09.07.2021), vše k. ú. Petřvald u Karviné formou Kupní smlouvy 
uzavřené s panem …., nar. ….. a paní….., nar. ….., oba bytem ….. za cenu ve výši  
143 Kč za m2, tj. celkem 13 870 Kč, dle předložené důvodové zprávy.“ 

 
60/968  Zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 6414/42, parc. č. 6414/43, části parc. 
  č. 740/290 a části parc. č. 6414/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné   
                          Rada města Petřvald po projednání 

 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání schválit 

 
zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 6414/42 o výměře 24 m2, parc. č. 6414/43 
o výměře 24 m2, části parc. č. 740/290 o výměře cca 30 m², o výměře cca 47 m², a části 
parc. č. 6414/1 o výměře cca 25 m2 a o výměře 23 m2, vše k. ú. Petřvald u Karviné, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
60/969  Návrh provedení změny průběhu katastrální hranice, která je totožná s hranicí 
  obce 

Rada města Petřvald po projednání 
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání schválit 
 
1.  změnu průběhu hranice katastrálního území, která se dotkne parcel katastru 
nemovitostí parc. č. 6406, parc. č. 6407 a parc. č. 6405/4 – vše vodní plocha, koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, vše v k.ú. Petřvald u Karviné a parcel katastru 
nemovitostí č. 3436 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené v 



3 
 

k.ú. Poruba u Orlové a parcel katastru nemovitostí č. 3597 a č. 3596 – vše vodní plocha, 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, vše v k. ú. Orlová,  
a to tak, že: 
 pozemek parc. č. 3436 k. ú. Poruba u Orlové bude převeden do k. ú. Petřvald u Karviné 
a sloučen s pozemkem parc. č. 6406 do pozemku parc. č. 6405/4 a pozemek parc. č. 
6407 v k. ú. Petřvald u Karviné bude převeden do k. ú. Orlová a sloučen s pozemkem 
parc. č. 3597 do pozemku parc. č. 3596. Nově bude hranice katastrálního území vedena 
od současného čtyřmezí mezi pozemky parc. č. 3383, parc. č. 742/2 a 3436 z k. ú. 
Poruba u Orlové a parc. č. 6405/4 z k. ú. Petřvald u Karviné, po jižní hranici parcel č. 
742/2, parc. č. 742/1, parc. č. 741/1 a parc. č. 738 z k. ú. Poruba u Orlové, na čtyřmezí 
mezi pozemky parc. č. 738 a parc. č. 3436 z k. ú. Poruba u Orlové a parcelní č. 3599 a 
parc. č. 3597 z k. ú. Orlová, po východní hranici parcely č. 3436 k. ú. Poruba u Orlové 
a parc. č. 6406 z k. ú. Petřvald u Karviné na trojmezí mezi pozemky parc. č. 6406, parc. 
č. 2900/1 a parc. č. 6407 z k. ú. Petřvald u Karviné, po severní hranici parc. č. 2900/1 a 
parc. č. 6408 z k. ú. Petřvald u Karviné do současného čtyřmezí mezi pozemky parc. č. 
6407 a parc. č. 6408 z k. ú. Petřvald u Karviné a parc. č. 3597 a parc. č. 3591 z k. ú. 
Orlová, vše dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o změně hranice katastrálního území a hranice obcí mezi městem 
Orlová, se sídlem Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová, IČO 00297577, zastoupené 
Lenkou Brzyszkowskou, starostkou a městem Petřvald, se sídlem náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO 00297593, zastoupeno Ing. Jiřím Lukšou, 
starostou, dle předložené důvodové zprávy a přílohy. 

60/970  Doplnění usnesení č. 15/4 ze dne 26.02.2025 - Úplatné nabytí části pozemku parc. 
  č. 4396/3 k. ú. Petřvald u Karviné (Asental Land, s.r.o.) 

Rada města Petřvald po projednání 
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání schválit 
 
doplnění usnesení č. 15/4 ze dne 26.02.2025, a to tak, že zní „úplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 4396/3 (nově vzniklé parc. č. 4396/51 o výměře 52 m2 a nově vzniklé 
parc. č. 4396/50 o výměře 65 m2, oddělené geometrickým plánem č. 5975-74/2024), vše 
k. ú. Petřvald u Karviné za kupní cenu ve výši 151 Kč/m2, tj. celkem po zaokrouhlení 
17 670 Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, formou kupní smlouvy uzavřené se společností Asental 
Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 27769143“, 
dle předložené důvodové zprávy. 

 
60/971  Zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 429/20 k. ú. Petřvald u Karviné 

Rada města Petřvald po projednání  
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald po projednání neschválit 
 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 429/20 o výměře cca 80 m2 k. ú. 
Petřvald u Karviné, společnosti RS catering & events s.r.o., se sídlem Stodolní 1293/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 21428905, dle předložené důvodové zprávy. 
 
 

60/972  Schválení výběru a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
  označením „Nákup osobního vozidla-Petřvald“  

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 



4 
 

1.  výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod označením 
„Nákup osobního vozidla-Petřvald“ společnosti RELY servis s.r.o., IČO 26854091, se 
sídlem Bohumínská 778, 721 00 Ostrava-Muglinov, za nabídkovou cenu 446 314,88 Kč 
bez DPH, dle předložené důvodové zprávy a příloh, 

2. uzavření Kupní smlouvy – Závazné objednávky automobilu, s vybraným 
dodavatelem RELY servis s.r.o., IČO 26854091, se sídlem Bohumínská 778, 721 00 
Ostrava-Muglinov, za nabídkovou cenu 446 314,88 Kč bez DPH, dle předložené 
důvodové zprávy a příloh. 

 
60/973  Dodatek č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu pod označením „Zimní údržba 
  místních komunikací“ 

Rada města Petřvald po projednání  
 
schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 Rámcové smlouvy o dílo č. 42/2021 ze dne 30.8.2021 pro dílo 
pod názvem „Zimní údržba místních komunikací“ s dodavatelem „AWT Rekultivace 
a.s., IČO 47676175, Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald“, dle důvodové zprávy a příloh.  
Cena za služby u jednotlivých položek po změně činí bez DPH: 
-  cena za pohotovost obsluhy strojů a dispečerské služby: 55 Kč/1 hodinu/ 1osobu  
(max. 3 osoby), 
-  cena za odstranění sněhu plužením: 1200 Kč/1 hodinu, 
-  cena za odklízení sněhu – naložení: 1420 Kč/1 hodinu, 
-  cena za odklízení sněhu – odvoz: 1140 Kč/1 hodinu, 
nově bude poskytována služba: 
-  cena za strojní posyp chodníků a komunikací: 2400 Kč bez DPH/1 hodinu/1 osoba, 
vč. posypového materiálu (0,2t). 

 
60/974  Schválení výběru a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
  označením „Radnice Petřvald – klimatizace II.“ 

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
1.  výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„Radnice Petřvald – klimatizace II.“ společnosti SPIE Stangl Technik spol. s r.o., IČO 
29039347, se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha, za nabídkovou cenu 2 335 849,76 
Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy a příloh, 

2.  uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem SPIE Stangl Technik spol. s r.o., 
IČO 29039347, se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha, za nabídkovou cenu  
2 335 849,76 Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy a příloh. 

 
60/975   Schválení Dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem města  

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
uzavření Dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem města  
mezi Policií České republiky, se sídlem Strojnická 935/27, 170 89 Praha 7 – Holešovice, 
IČO 00007064, zastoupená brig. gen. Mgr. Tomášem Kuželem, společností TC servis, 
s.r.o., se sídlem tř. Tomáše Bati 1845, 765 02 Otrokovice, IČO 25533673, zastoupenou 
jednatelem Ing. Markem Kojeckým a městem Petřvald, se sídlem náměstí Gen Vicherka 
2511, 735 41 Petřvald, IČO 00297593, zastoupeným starostou Ing. Jiřím Lukšou, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 



5 
 

60/976  Návrh na vyřazení majetku a schválení dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu  
Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
1.  uzavření dodatku č.4 ke Smlouvě o nájmu mezi městem Petřvald, se sídlem náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO 00297593, zastoupeným starostou Ing. Jiřím 
Lukšou a společností SHARP Centrum Ostrava s.r.o., se sídlem Chocholouškova 9,  
702 00 Ostrava, IČO 64086925, zastoupenou jednatelem společnosti Milošem Völklem, 
dle předložené důvodové zprávy, 
2.  vyřazení kopírovacího stroje SHARP MX-2314 N, inventární číslo 6420, pořízen 
v roce 2013 za cenu 55 745 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 

 
60/977  Realizace projektu „Digitální technologie pro ZŠ Školní 246 Město Petřvald“ 

Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Digitální technologie pro ZŠ 
Školní 246 Město Petřvald“, registrační číslo projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0005406 
ve výši 2 232 894,73 Kč. Rozhodnutí bylo uděleno Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
č.j. MMR-72364/2024-55/1 ze dne 17.10.2024, typ financování Ex post, dle předložené 
důvodové zprávy a přílohy. 

 
60/978  Souhlas s provedením technického zhodnocení předmětu výpůjčky 

Rada města Petřvald po projednání 
  
1. uděluje  

  souhlas s provedením technického zhodnocení budovy č. p. 246 na ul. Školní, 73541 
Petřvald vypůjčitelem příspěvkovou organizací Základní škola a Základní umělecká 
škola Petřvald Školní 246 v rámci projektu KONEKTIVITA ZŠ ŠKOLNÍ 246 MĚSTO 
PETŘVALD, dle předložené důvodové zprávy, 

 
2. schvaluje 
uzavření dohody o odepisování technického zhodnocení budovy č. p. 246 na ul. Školní, 
73541 Petřvald vypůjčitelem příspěvkovou organizací Základní škola a Základní 
umělecká škola Petřvald Školní 246 v rámci projektu KONEKTIVITA ZŠ ŠKOLNÍ 246 
MĚSTO PETŘVALD, dle předložené důvodové zprávy. 

 
60/979  Poskytnutí účelově určeného nadačního příspěvku Nadace OKD na realizaci 
  projektů „Pasování prvňáčků na čtenáře“ a „Zažij knihovnu jinak!“ 

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
1.  uzavření smlouvy s Nadací OKD č. 251110109 o poskytnutí nadačního příspěvku ve 
výši 25 000 Kč, účelově určeného na realizaci projektu s názvem „Pasování prvňáčků 
na čtenáře“, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření smlouvy s Nadací OKD č. 251110110 o poskytnutí nadačního příspěvku ve 
výši 32 000 Kč, účelově určeného na realizaci projektu s názvem „Zažij knihovnu 
jinak!“, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
60/980  Návrh na uzavření Smlouvy o krátkodobém nájmu bytu 

Rada města Petřvald po projednání  
 
schvaluje 



6 
 

uzavření Smlouvy o krátkodobém nájmu bytu v prostorách U Kapličky čp. 959, 735 14 
Orlová-Lutyně, jehož vlastníkem je město Orlová, za účelem řešení náhradního 
ubytování pro jednu z nájemnic požárem poškozeného domu na ul. Ráčkova čp.1734 v 
Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena s účinností od 28.03.2025 zatím na dobu 
určitou do 31.5.2025, ve znění dle předložené důvodové zprávy. 

 
60/981  Organizační a různé 
                         Rada města Petřvald po projednání 

 
                   bere na vědomí 
  1.   přesun termínu pro 61. RM na úterý 15.4.2025,  
  2.   informace starosty. 

 
 
 

  
 
 
 
 Ing. Jiří Lukša                                                                             Ing. Václav Holeček 
       starosta                                                                                      člen rady města 
                                                                           
                                        


